



República de Honduras

REPUBLICA DE HONDURAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE AGRICULTURA
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DEL 2023 - 2022

(Valores en Lempiras)



12/09/2023 14:48:50

Gestión: 2023

r_con_rendimiento_per

Página 1 de 1

Cuenta Contable	Ejercicio Actual 31/08/2023	Ejercicio Anterior 31/08/2022	Notas
5 INGRESOS			
53 Ingresos de Operación			
531 Ingresos por Ventas	6,302,676.90	6,391,140.38	
5311 Venta de Bienes	6,302,676.90	6,391,140.38	
532 Venta de Servicios	14,907,386.12	2,047,933.84	
5321 Venta de Servicios	14,907,386.12	2,047,933.84	
Total Ingresos de Operación	21,210,063.02	8,439,074.22	
55 Donaciones y Transferencias			
553 Transferencias Corrientes	219,165,935.00	302,481,464.50	
5531 Transferencias Corrientes del Sector Público	219,165,935.00	302,481,464.50	
554 Transferencias de Capital	37,000,000.00	36,613,021.00	
5541 Transferencias de Capital Recibidas del Sector Público	37,000,000.00	36,613,021.00	
Total Donaciones y Transferencias	256,165,935.00	339,094,485.50	
56 Otros Ingresos			
561 Otros Ingresos	0.00	50,439,246.00	
5612 Ingresos Varios	0.00	50,439,246.00	
Total Otros Ingresos	0.00	50,439,246.00	
TOTAL INGRESOS	277,375,998.02	397,972,805.72	
6 GASTOS			
61 Gastos de Consumo			
611 Servicios Personales	221,808,378.07	200,193,203.85	
6111 Remuneraciones	221,808,378.07	200,193,203.85	
612 Servicios no Personales	31,632,226.50	11,598,480.60	
6121 Servicios Básicos	8,108,475.00	23,102.00	
6122 Alquileres y Derechos	486,383.00	429,668.25	
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	791,171.85	812,847.20	
6124 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	1,421,627.30	986,814.06	
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	457,073.36	945,578.45	
6126 Servicios Comerciales y Financieros	1,396,654.92	1,167,177.22	
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	5,373,617.42	2,561,550.38	
6128 Impuestos, Derechos, Tasas, Gastos Judiciales y Premios	327,066.93	604,275.54	
6129 Otros Servicios no Personales	13,270,156.72	4,067,467.50	
613 Materiales y Suministros	13,980,543.43	22,383,435.12	
6131 Materiales y Suministros	13,980,543.43	20,900,474.96	
6132 Materiales y Suministros Diversos	0.00	1,482,960.16	
Total Gastos de Consumo	267,421,148.00	234,175,119.57	
64 Donaciones, Transferencias y Subsidios			
643 Transferencias Corrientes	3,435,068.85	1,989,170.75	
6431 Transferencias Corrientes al Sector Público	10,000.00	0.00	
6432 Transferencias Corrientes al Sector Externo	381,078.35	0.00	
6433 Transferencias Corrientes al Sector Privado	3,043,990.50	1,989,170.75	
Total Donaciones, Transferencias y Subsidios	3,435,068.85	1,989,170.75	
TOTAL GASTOS	270,856,216.85	236,164,290.32	
7 Cuentas de Cierre			
71 Cuentas de Cierre			
711 Cuentas de Cierre	6,519,781.17	161,808,515.40	
711 Cuentas de Cierre	6,519,781.17	161,808,515.40	
Total Cuentas de Cierre	6,519,781.17	161,808,515.40	
TOTAL CUENTAS DE CIERRE	6,519,781.17	161,808,515.40	
3142 Resultados del Ejercicio	6,519,781.17	161,808,515.40	

TEGUCIGALPA M.D.C, 31 DE AGOSTO DEL 2023

FIRMA:

NOMBRE:

CONTADOR GENERAL

